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XXVIII Posiedzenie Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

kadencji 2002-2006
79.04.2005

Wiceprzewodniczący Krzysztof Kośla omówił przebieg piel
grzymki „Solidarności” do Lichenia oraz przygotowania do 
wyjazdu na uroczystości św. Józefa Robotnika do Kalisza 
(1.05.)

Następnie przedstawił stan przygotowań do uroczystości 
rocznicowych Radomskiego Czerwca 76 - w tym turnieju 
szachowego (informacja w „Biuletynie”).

Ustalono też, iż 24 maja o godzinie 11.00 w siedzibie ZR 
odbędzie się spotkanie ZR z przewodniczącymi komisji za
kładowych Regionu.

Posiedzeniu przewodniczył Zdzisław Maszkiewicz, prze
wodniczący ZR. Wiceprzewodniczący Zbigniew Dziubasik 
odczytał zebranym uchwały ZR podjęte na poprzednim po
siedzeniu oraz decyzje Prezydium ZR.

Wiceprzewodniczący Zbigniew Dziubasik przedstawił in
formacje nt. wykonania budżetu ZR za 2004 r. Jego wniosek 
o przyjęcie wykonania budżetu przyjęto w głosowaniu przy 
1 głosie wstrzymującym.

Kolejnym punktem referowanym przez Zbigniewa Dziuba- 
sika był projekt budżetu ZR na 2005 r. Budżet w wersji za
proponowanej przez Prezydium ZR przyjęto następującym 
stosunkiem głosów członków ZR: 7 - za, 1 - przeciw, 4 - 
wstrzymało się do głosu.

Następnie przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz przed
stawił projekt wniosku do KK NSZZ „Solidarność” o nadanie 
honorowego członkostwa Związku ks. kan. Stanisławowi Si
korskiemu - duszpasterzowi Ludzi Pracy Ziemi Radomskiej. 
Podstawa tego wniosku była uchwała TKK Pionki podjęta 
jeszcze w 1990 r. Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Kolejnym punktem obrad była zmiana regionalnego koor
dynatora ds. rozwoju i pozyskiwania członków Związku. W 
głosowaniu członkowie ZR odwołali z tej funkcji Andrzeja 
Towarnickiego - 9 - za, 2 - wstrz. Powołano w jego miejsce 
Marka Małysę - 12 - za, 1 wstrz.

Następnym punktem posiedzenia było wykreślenie z Re
jestru ZR Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Medycy
ny Szkolnej „Zdrowa Szkoła”. Uchwałę w tej sprawie podję
to jednogłośnie.

Kolejnym punktem obrad była informacja o sytuacji w za- 
kł adach pracy regionu - m.in. TP S.A. (omawiano przepro
wadzoną tydzień wcześniej pikietę), PKS Kozienice (spr. zwol
nienia z pracy Mirosława Posłowskiego, przew. KZ, oraz in
nych pracowników), Poczta Polska Radom.

ZAPROSZENIE
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia 

Radomska zaprasza Koleżanki i Kolegów Prze
wodniczących Komisji Zakładowych NSZZ „So
lidarność” naszego Regionu na spotkanie, któ
re odbędzie się

24 maja 2005 r. o godz. 11.00
w sali konferencyjnej ZR..

KOLEJNY NUMER „BIULETYNU” UKAŻE SIĘ 6 CZERWCA
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Katyń - Kałków-Godów
13-04-2005
W Dniu Pamięci Ofiar Katynia - 13 kwietnia br. - w Sanktu

arium Matki Bożej Bolesnej w Kałkowie-Godowie odprawio
na została uroczysta msza święta w intencji osób pomordo
wanych w okresie stalinowskim. Po niej w auli Jana Pawła 11 
nastąpiło otwarcie wystawy „Zamordowani w majestacie pra
wa”.

Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 18.00. Ich współ
organizatorami byli: nauczycielska „Solidarność” ze Stara
chowic oraz Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Ra
domska.

Na wystawie zaprezentowano kilkaset fotogramów oraz bio
gramów osób represjonowanych, więzionych i zamordowa
nych przez stalinowskich oprawców. Nie zabrakło tam rów
nież fotografii katów: śledczych, prokuratorów oraz sędziów 
ferujących niesprawiedliwe wyroki - w tym wyroki śmierci. 
ZR Ziemia Radomska reprezentowała w Kałkowie delegacja 
z pocztem sztandarowym: Dariusz Nielipiński, Krzysztof Ko- 
śla, Kazimierz Staszewski, Wiesław Rychter.

PODZIĘKOWANIE
W imieniu własnym oraz rodziny składam podziękowania 

'szystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie mojej Mamy.
Jerzy Minda 

Przewodniczący KZ NSZZ „Solidarność” 
przy SM „Nasz Dom” w Radomiu
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Pielgrzymka do Rzymu
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radom- : 

ska informuje, że organizowany jest wyjazd na 6-dniową 
pielgrzymkę do Rzymu.

Koordynator: Jerzy Krzysztof Kaczkowski
Termin: 24-29.05. 2005 r.
Trasa: Radom - Wenecja - Rzym - Asyż
- Padwa - Radom
Cena: 600 zł/os.

2 noclegi k. Rzymu
2 śniadania
2 obiadokolacje 
przewodnik 
ubezpieczenie NW i KI 
autokar: klimatyzacja, WC, video 

Zapisy w sekretariacie ZR.

Najserdeczniejsze wyrazy współczucia
Kol. Jerzemu Mindzie 

z powodu śmierci
MAMY 
składają

Zdzisław Maszkiewicz 
Przewodniczący Zarządu Regionu 

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
Zarząd Regionu 

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
KZ NSZZ „Solidarność” 

przy SM „Nasz Dom” w Radomiu
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„Solidarność” zawsze wierna
(26.04.2005)
W niedzielę 24 kwietnia odbyła się ogólnopolska piel
grzymka NSZZ „Solidarność” do Sanktuarium Matki 
Boskiej Bolesnej Królowej Polski w Licheniu. Była ona 
pierwszym etapem obchodów 25 rocznicy powstania 
Związku.

Hasło przewodnim pielgrzymki było - „NSZZ „Solidarność” za
wsze wierna Bogu i Kościołowi”. Licznie przybyli członkowie związ
ku uczestniczyli w mszy świętej odprawionej przez ks. bp. Edwar
da Dembowskiego w intencji Ojczyzny oraz rychłej beatyfikacji 
ks. Jerzego Popiełuszki - Patrona NSZZ „Solidarność”. Po mszy 
złożono kwiaty pod pomnikami Jana Pawła II, ks. Jerzego oraz 
Powstania Solidarności. W swoim wystąpieniu Janusz Śniadek, 
przewodniczący KK, złożył hołd papieżowi Janowi Pawłowi II za 
jego olbrzymi wkład w powstanie NSZZ „Solidarność” oraz „obu
dzenie w Polakach pragnienia wolności i niepodległości”.

Region Ziemia Radomska reprezentowała ponad 150-osobowa 
delegacja związkowców m.in. z komisji zakładowych „S” z: Fa
bryki Łączników, ZGM Zębiec, ZTE Radom, SM „Nasz Dom”, Ko
misji Emerytów i Rencistów ZM „Łucznik”, Terenowej Komisji Eme
rytów i Rencistów, członkowie ZR: Krzysztof Kośla, Kazimierz Sta
szewski, Jadwiga Poźniak, Stanisław Socha, Henryk Sawiczyń- 
ski, poczty sztandarowe: ZR Ziemia Radomska oraz komisji 
zakładowych - ZTE Radom, ZGM „Zębiec”, Fabryki Łączników 
w Radomiu, Termowent Polska S.A. Radom. Opiekę duszpaster
ską nad pielgrzymami sprawował ks. kan. Stanisł aw Sikorski, dusz
pasterz Ludzi Pracy Ziemi Radomskiej.

Święto Konstytucji 3 Maja
3.05.2005 r. pod Kościołem Garnizonowym w Radomiu 

odbyły się obchody rocznicy Konstytucji 3 Maja. Wzięła w 
nich udział delegacja ZR w składzie: Krzysztof Kośla, Marek 
Siedlecki, Andrzej Wójcicki, Henryk Sawiczyński oraz poczet 
sztandarowy Regionu w składzie: Wiesław Rychter, Kazi
mierz Staszewski, Jerzy Minda.

Przedstawiciele ZR złożyli kwiaty na płycie Grobu Niezna
nego Żołnierza

SZKOLENIA

Zespół Szkoleń ZR informuje, że w dniach 19,20,21 
maja w Czarneckiej Górze odbędzie się szkolenie dla 
działaczy KZ.

Temat szkolenia: „Prawo pracy. Kodeks Pracy.”
Odpłatność 30 zł/os.
Zgłoszenia przyjmowane będą w sekretariacie ZR do 

18.05.2005 r. (tel. 3623804).
Wszelkich dodatkowych informacji udziela wiceprze

wodniczący ZR Krzysztof Kośla - tel. 363-43-49.

Najserdeczniejsze wyrazy współczucia
Kol. Andrzejowi Krawczykowi

z powodu śmierci 
MAMY
składają

Zdzisław Maszkiewicz 
Przewodniczący Zarządu Regionu 

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
KZ NSZZ „Solidarność” PKS Kozienice Sp. z o.o.
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Pikieta w obronie 
pracowników TP S.A.
Radom (12.04.2005)

Ponad 50 związkowców NSZZ 
„Solidarność” z TP S.A. z 
Radomia, Siedlec i Płocka

pikietowało przed siedzibą TP S.A. w Radomiu przy 
PI. Konstytucji 3 Maja.

Pikieta protestacyjna rozpoczęła się 12.04.2005 r. o godz. 
11.00. Celem akcji był protest przeciw masowym zwolnieniom 
w firmie (pisaliśmy o tym obszernie w „Biuletynie”). Głos w 
trakcie pikiety zabierali Marek Kowalczyk (Siedlce) oraz Doro
ta Górka przewodnicząca „S” w TP SA w Radomiu 
i przedstawiciel ZR Jan Skowroński, który odczytał zebranym 
stanowisko ZR w tej sprawie (publikujemy je w „Biuletynie”).

Pikieta trwała ponad godzinę. Spotkała się z życzliwym przy
jęciem mieszkańców Radomia oraz przedstawicieli mediów.

Stanowisko Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

ws. akcji protestacyjnej pracowników TP S.A.

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska w 
pełni popiera akcję protestacyjną pracowników TP S.A., pro
wadzoną w obronie ich miejsc pracy.

Pamiętamy publiczne zapewnienia zarządu TP S.A. , że 
restrukturyzacja firmy dobiegła końca,

a minimalny poziom zatrudnienia, przy którym spółka jest 
w stanie prawidłowo funkcjonować,

to 30 tysięcy pracowników.
Wszyscy pracownicy TP też je pamiętają!
W tej sytuacji uważamy, że zarząd spółki dopuścił się świa

domego, ordynarnego oszustwa wobec pracowników i ich 
reprezentantów - związków zawodowych.

Z oszustami nie zasiada się do stołu negocjacyjnego, a z szu
lerami, którzy używają znaczonych kart, nie siada się do gry.

(cd. na str 5)

Kol. Edwardowi i Andrzejowi
Matysiakom

najserdeczniejsze wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

OJCA 
składają

TKK NSZZ „Solidarność” Pionki 
Zdzisław Maszkiewicz 

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
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Stanowisko Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

ws. akcji protestacyjnej pracowników TP S.A.

Poczynania zarządu TP na czele z prezesem Markiem Jó
zefiakiem nie mają nic wspólnego z działaniem dla dobra 
firmy i jej klientów.

Zgadzamy się z tymi specjalistami, którzy twierdzą, że dal
sze obniżanie zatrudnienia poniżej poziomu

30 tys. pracowników spowoduje nieuchronny spadek ja
kości świadczonych usług.

Ułatwi to przejmowanie klientów firmy przez konkurencję.
Taka strategia TP S.A. jest defensywna, spowoduje utratę 

abonentów i nieuchronnie skazuje firmę na rynkową klęskę.
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

uważa, że największą wartością firmy są ludzie - fachowcy z 
ogromnym doświadczeniem, których zarząd wbrew intere
sowi TP i jej klientów usiłuje się pozbyć.

Dlatego do wszystkich pracowników TP S.A. kierujemy sło
wa papieża Jana Pawła II -największego autorytetu naszych 
czasów: „Nie lękajcie się.”

Wzywamy zatem wszystkich rozsądnych pracowników TP 
S.A., którym nieobojętny jest los firmy i ich samych, do jed
noczenia się i czynnego uczestnictwa w akcji protestacyjnej.

Pamiętajcie - ten, który dziś cieszy się pracą, jutro też może 
zostać umieszczony na liście do zwolnień.

Czas przerwać ten destrukcyjny proceder zarządu TP 
S.A. II! Jesteśmy i będziemy z wami!!!

KOMUNIKAT SKARBNIKA ZR
Komisje Zakładowe/Międzyzakładowe/Oddziałowe NSZZ 

„Solidarność”
W imieniu Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia 

Radomska uprzejmie przypominam o statutowym obowiąz
ku każdej organizacji zakładowej, międzyzakładowej i od
działowej comiesięcznego przekazywania 40% zebranych 
składek członkowskich na rachunek Zarządu Regionu w ter
minie określonym w Uchwale Finansowej Związku.

Na dzień 28.04.2005 r. ok. 50% organizacji nie dopełniło 
tego obowiązku i zalega ze składkami od 3 do 10 miesięcy.

W związku z powyższym, proszę w trybie pilnym do dn. 20 
05.2005 r. uregulować zaległości i przedstawić wyjaśnienie 
przyczyny takiego stanu .

W przyszłości proszę o przestrzeganie terminów wpłat a w 
sytuacji wystąpienia przeszkody natury obiektywnej o infor
mowanie skarbnika Zarządu Regionu o ewentualnych trud
nościach.

nr rachunku Zarządu Regionu:
23 1240 3259 1111 0000 3003 1542

Zbigniew Dziubasik 
Skarbnik Zarządu Regionu 

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

TURNIEJ SZACHOWY
Zarząd Regionu NSZZ Solidarność” Ziemia Radomska 

zaprasza chętnych do udziału w Ogólnopolskim Turnieju 
Szachowym „Radomski Czerwiec’76 - Droga do Solidarno
ści” o Puchar Przewodniczącego „NSSZ Solidarność”.

Turniej zostanie rozegrany w dniach 24.06- 26.06.2005 r.
Celem turnieju jest uczczenie 29 rocznicy Radomskiego 

Czerwca 76 i 25 rocznicy powstania NSZZ „Solidarność”.
Organizatorem jest NSZZ „Solidarność” Ziemia Radom

ska.
Patronat Honorowy sprawują:
- ks. bp Zygmunt Zimowski, Ordynariusz Diecezji Radom

skiej
- Janusz Śniadek, Przewodniczący NSZZ „Solidarność”
W skład Komitetu Organizacyjnego wchodzą:
Zdzisław Waszkiewicz, przewodniczący Zarządu Regionu 

NSZZ, .Solidarność” Ziemia Radomska,
Ks. Sławomir Fundowicz - Kanclerz Kurii Biskupiej Diecezji 

Radomskiej,
Kazimierz Staszewski - Członek Komisji Krajowej NSZZ 

„Solidarność,
Jacek Kołodziejski - przewodniczący NSZZ „Solidarność” 

przy PSS „Społem”, Krzysztof Kośla - wiceprzewodniczący 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska, , ,

(cd. na str 6)

f.
Duszpasterstwo Ludzi Pracy 

zaprasza na kolejny wykład z zakresu 
Katolickiej Nauki Społecznej 

czwartek 19 maja 2005 r.

Program spotkania:
godz. 18.30 - msza św. w kościele 
pw. Świętej Trójcy
godz. 19.15-po mszy św. - wykład na temat:

„Patriotyzm w nauczaniu Jana Pawła II”

ks. dr Andrzej Jędrzejewski 
Uniwersytet im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Radomiu

Wykład odbędzie się w sali Duszpasterstwa przy 
ul. Tybla 4.

Ludzi pracy i potrzebujących pracy 
serdecznie zapraszamy

O. Hubert Czuma SJ 
Duszpasterz Ludzi Pracy 

Ziemi Radomskiej



6

'■ Z REGIONU
■
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TURNIEJ SZACHOWY
Jerzy Krzysztof Kaczkowski - przewodniczący Fundacji 

Sportu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska,
Marek Niedźwiecki, Sekcja Szachowa przy Katolickim Cen

trum Młodzieży ARKA.
Uczestnikami mogą być juniorzy do 18 lat (włącznie). Wpi

sowe 15 zł. Zgłoszenia z podaniem imienia, nazwiska, klu
bu, kategorii szachowej, rankingu FIDE i PZSzach przyjmo
wane będą w terminie do dnia 15 czerwca 2005 r. listownie 
na adres: Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Ra
domska, ul. Traugutta 52 lub e-mailem sol idar 1 @radom.net, 
solidar2@radom.net

Uczestnicy, którzy zgłoszą się po upływie tego terminu, 
zapewniają sobie sprzęt szachowy we własnym zakresie.

Nowy papież Benedykt XVI
- był w Radomiu

Konklawe kardynalskie 19 kwietnia 2005 - w drugim 
dniu obrad, w czwartym głosowaniu- wybrało kolej
nego papieża (265 lub według innej rachuby 266). 
Nowym następcą św. Piotra został kard. Joseph 
Ratzinger, który przybrał imię Benedykta XVI.

Benedykt XVI 
jeszcze jako kar
dynał bywał w 
Polsce wielokrot
nie, m.in. w 2003 
r. był legatem pa
pieskim na uro
czystości 750-le- 
cia kanonizacji 
św. Stanisława 
Biskupa w Krako
wie, w 2002 r. 
udzielił w Rado

miu święceń biskupich ks. Zygmuntowi Zimowskiemu - dłu
goletniemu pracownikowi Kongregacji Nauki Wiary. 
W 1988 r. ks. kard. Ratzinger otrzymał tytuł doktora hono
ris causa Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, w 2000 r. 
wrocławskiego Papieskiego Wydziału Teologicznego 
„za szczególne zasługi na polu nauk teologicznych 
i w służbie Kościołowi”.

W marcu 2002 roku Papież Jan Paweł II mianował księdza 
Zimowskiego biskupem diecezji radomskiej. Kiedy ks. Zyg
munt Zimowski obejmował diecezję radomską, sakrę bisku
pią przyjął z rąk właśnie ks. kardynała Ratzingera. Było to 25 
maja 2002 roku w radomskiej katedrze.

W maju 2002 roku ks. kardynał Ratzinger przebywał w Ra
domiu dwa dni. Odwiedził między innymi Wyższe Semina
rium Duchowne, w którym 4 czerwca 1991 roku w czasie 
swojej pielgrzymki przebywał Ojciec Święty Jan Paweł II. 
W czasie uroczystości w katedrze radomskiej obecny pa
pież Benedykt XVI siedział na tronie, na którym zasiadał po
przedni Papież podczas pobytu w naszym mieście.

Umiłowany Ojciec Święty
Benedykt XVI

List gratulacyjny
Umiłowany Ojcze Święty!
Członkowie NSZZ „Solidarność” oraz Zarząd Regionu 

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska dziękują Opatrzno
ści Bożej za wybór Waszej Świątobliwości na następcę św. 
Piotra.

W tym szczególnym i historycznym czasie pragniemy prze
kazać na Twoje czcigodne ręce życzenia wielu Łask Bożych, 
aby Twój trud głoszenia dobrej nowiny we wszystkich zakąt
kach świata przynosił oczekiwane owoce. W swoich modli
twach prosimy Stwórcę, aby pozwolił Waszej Świątobliwo
ści przez wiele lat prowadzić Kościół Powszechny.

Jesteśmy dumni z tego, że Umiłowanego przez Naród 
Polski śp. Ojca Świętego Jana Pawła II na Stolicy Piotrowej 
zastąpił Wasza Świątobliwość, tym bardziej, że wierni Diece
zji Radomskiej mieli zaszczyt spotkać się z Waszą Świątobli
wością w Radomiu w trakcie konsekracji naszego najdroż
szego Księdza Biskupa Ordynariusza JE Zygmunta Zimow
skiego, który przez wiele lat pracował w Rzymie w Kongre
gacji ds. Wiary pod kierownictwem Waszej Świątobliwości. 
Jesteśmy dumni z tak bliskich związków Diecezji Radom
skiej z Waszą Świątobliwością.

Umiłowany Ojcze Święty!
Życzymy Ci, Umiłowany Ojcze Święty, ustawicznej opieki 

Matki Bożej i daru zdrowia. Jak najdłuższego pontyfikatu i 
wielu lat posługi na Stolicy Piotrowej.

Szczerze oddani
Członkowie Niezależnego Samorządnego Związku Zawo

dowego „Solidarność” Regionu Ziemia Radomska
Przewodniczący Zarządu Regionu 

Zdzisław Maszkiewicz 
Wiceprzewodniczący Zarządu Regionu 

Krzysztof Kośla 
Wiceprzewodniczący Zarządu Regionu 

Zbigniew Dziubasik

Z „ŁUCZNIKA”
4 kwietnia br. w sali obrad Zarządu Regionu odbyło się 

tradycyjne, coroczne świąteczne spotkanie emerytów i ren
cistów z radomskiego ŁUCZNIKA. Związkowcy gościli dusz
pasterza radomskiego świata pracy - ojca Huberta Czumę i 
wiceprzewodniczącego Zarządu Regionu - Krzysztofa Koślę. 
Po modlitwie i złożeniu życzeń przy kawie i ciastkach omó
wiono sytuację finansową Koła Emerytów i Rencistów oraz 
ustalono udział reprezentacji w ogólnopolskiej pielgrzymce 
do Lichenia i organizację, w pierwszych dniach czerwca, 5- 
dniowej wycieczki na Wybrzeże Gdańskie. W związku ze 
śmiercią długoletniego przewodniczącego Koła - Ryszarda 
Palińskiego, dokonano wyboru nowego przewodniczącego. 
Został nim jedyny kandydat na tę funkcję - Tadeusz Boga
tek, który zastępował śp. kol. Palińskiego. Tadeusz Bogatek 
należy do „S” od 1980 roku. Przez kilka kadencji był człon
kiem władz wydziałowych Związku w Narzędziowni. Przez 
lata pełnił zaszczytną funkcję Chorążego Pocztu Sztandaro
wego Komisji Zakładowej ZM „ŁUCZNIK”.

Uzupełniono również skład zarządu Koła o Romana Gło
wińskiego i Jana Sobienia.

Zbigniew Cebula

radom.net
mailto:solidar2@radom.net


W KRAINIE GŁUPOTY
„Kurica nie ptica, 

Polsza nie zagranica”
Minione tygodnie obfitowały w dosyć spory natłok 
niezwykłych wydarzeń medialno-politycznych. Wszyst
kie jednak miały wspólną cechę - działy się na zasa
dzie „im głupiej-tym lepiej”.

Olek, czyli powrót taty
Tuż przed wyjazdem do ukochanej przez siebie Moskwy (ach te niedokończone studia!) Aleksander „prezydent 

I wszystkich Polaków” wygłosił przemówienie, w którym mówił o tym jak wyglądało w 1945 tzw. wyzwolenie Polski 
0 przez Armię Radziecką. Powiedział wtedy, że za oddziałami frontowymi wkraczały oddziały NKWD i Smierszu, które 
I eksterminowały podziemie związane z polskim rządem na uchodźstwie.
| Ten fragment o NKWD i Smierszu był najbardziej wzruszający, bo widać, że tatuś opowiadał małemu Olkowi w jakim
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Bój to był ich (oby) przedostatni
Kolejne widowisko z gatunku cyrku pospolitego mieliśmy w Sejmie RR gdzie mniejszość posłów bezskutecznie stara

ła się zmusić większość posłów do samorozwiązania Sejmu tej kadencji. Oczywiście jak zwykle bezskutecznie, co niko
go nie dziwi zważywszy na wysokość diet poselskich i to, że będąc posłem niespecjalnie trzeba się naharować.

Całość żenującego przedstawienia sejmowego podsumowuje poniższy wierszyk.

„Cóż to za zamieszanie w Sejmie 
Kircholm to czy Grunwald w TiVi 

Przerażony Jasio dziadka z drżeniem pyta 
To jest rodzaj spektaklu, 

coś na kształt korridy 
sztuka: „Jak odpędzić świnie od koryta”

Dinozaury do leczenia
Z pewnym niepokojem przyjęto powstanie nowego ciała na polskiej scenie politycznej. Nowotwór ten przybrał 

nazwę Partia Demokratyczna demokraci.pl. Na jej kongresie doszło do mało chwalebnego połączenia dawnej Unii 
Wolności z postkomunistami Belką i Hausnerem. Milczeniem pominiemy bajania przewodniczącego PD Frasyniuka o 
tym jak w wyborach parlamentarnych zdobędą 10% głosów. Fascynujące było natomiast wystąpienie matuzalema 
Unii Wolności Tadeusza Mazowieckiego, który, jak zwykle pełen energii i wigoru, z trybuny wołał w stronę polskich 
polityków: „Polityku lecz się sami”.

Panie Tadeuszu, czy mógłby pan zacząć od siebie?

Putin, piwo i wódka bałtycka
Obchody 60 rocznicy zakończenia II wojny światowej, na które do Moskwy 

Putin zaprosił przywódców państw, przebiegały w myśl popularnego wielkoru- 
skiego mocarstwowego porzekadła: „Kurica nie ptica, Polsza nie zagranica”. 
Takie hasło całkowicie tłumaczy fakt, że prezydent Olek został umieszczony przez 
Putina w tylnych rzędach głów państwowych i koronowanych na trybunie na 
placu przed Kremlem. Do Polski jako kury w rosyjskim garnku dołączyły pań
stwa bałtyckie. Putin na konferencji prasowej z rozbrajającą szczerością przy
znał się, że na studiach pił dużo piwa i chyba kiepsko się uczył. Według niego w 
1941 r. nie doszło do okupacji krajów bałtyckich, gdyż były one wtedy już w 
ZSRR.

No tak, Litwa, Łotwa i Estonia same chciały do ZSRR. A Polska 17 września 
radośnie witała Armię Czerwoną. I wszystkie te kraje dziękowały za Pakt Ribben- 
trop-Mołotow, który ustalenia na ten temat zawierał.

Morał: Rosjaninie nie pij piwa, tylko wódkę, tylko wódkę...
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500 ROCZNICA SEJMU W RADOMIU I UCHWALENIA KONSTYTUCJI „NIHIL NOVI”

Zimą 1504 r. zapadła decyzja zwołania sejmu walne
go. W zamierzeniach króla Aleksandra Jagiellończyka 
i jego najbliższego współpracownika kanclerza Jana 
Łaskiego miał być on „sejmem walnym wszystkich 
państw”, nad którymi rozciągała się jego władza 
(dieta universis dominiis nostris generalis), a więc 
nie tylko Korony Królestwa Polskiego, ale także 
Wielkiego Księstwa Litewskiego i Prus Królewskich. 
Zwołanie tego rodzaju sejmu walnego król zapowie
dział w liście do rady miasta Gdańska z 28 listopada 
1504 r., w którym oznajmił, że sejm ten odbędzie się 
albo w Lublinie albo w Radomiu. Ostatecznie tuż 
przed świętami Bożego Narodzenia w dniu 23 grud
nia 1504 r. Aleksander Jagiellończyk ogłosił zwołanie 
sejmu do Radomia na dzień 9 lutego 1505 r.

Wybór tego miasta nie był przypadkowy. Wybrano znaczące mia
sto królewskie położone centralnie, aby w ten sposób umożliwić 
przyjazd na sejm nie tylko senatorów i posłów z dwóch głównych 
prowincji Królestwa to jest z Wielkopolski i Małopolski, ale także 
reprezentantów Wielkiego Księstwa Litewskiego oraz Prus Królew
skich. Ogłoszony sejm nie miał, 
jak to zazwyczaj ówcześnie by
wało, podjąć uchwały w spra
wie obrony granic państwa, 
czyli w praktyce ustanowić po
datki, lecz w zamierzeniach 
głównych sterników nawy pań
stwowej sejm walny w Radomiu 
w 1505 r. miał za zadanie wcie
lić w życie dzieło unii państw ja
giellońskich. Chodziło o wspól
ne z Litwinami narady i podję
cie uchwał urzeczywistniająch 
zawartą w 1501 r. unię, której 
akt w art. 1 stanowił: „Króle
stwo Polskie i Wielkie Księstwo 
Litewskie jednoczą się i łączą 
w jedno niepodzielne jednolite 
ciało tak, aby powstał jeden 
naród, jeden lud, jeden brater
ski związek, a także wspólne 
rady, a temu ciału wieczyście 
jedna głowa, jeden kroi i jeden 
pan zostanie wybrany w miej
scu i czasie wyznaczonym gło
sami wspólnymi obecnych i na 
elekcję przybyłych, zaś nie
obecność innych nie będzie temu przeszkodą, a dekret elekcji w 
Królestwie niech zawsze będzie [wydawany] według zwyczajów w 
tym względzie od dawna zachowywanych".

Program obrad sejmu radomskiego ujawnia najpełniej treść 
poselstwa panów koronnych do panów litewskich, przedstawiony 
przez kanclerza wielkiego koronnego Jana Łaskiego (1456 -1531) 
na sesji rady wielkoksiążęcej w Brześciu Litewskim w dniu 25 lute
go 1505 r., a więc na miesiąc przed otwarciem obrad w Radomiu . 
Był to program bardzo znamienny, z którego jednoznacznie wyni
kało, że chodziło, aby na sejmie doszło do „dokończenia unii, ure
gulowania elekcji i w ogóle wszystkich spraw wspólnych”. Między 
innymi miano zdecydować o miejscu stałej rezydencji króla, a więc 
o nowej stolicy państwa tak, aby odległości od jego granic były w 
miarę równe dla wszystkich jego mieszkańców. Choć tego nigdzie 
wyraźnie nie powiedziano, zapewne myślano o Radomiu, do któ
rego przecież zwołano sejm walny, podczas gdy zwyczajne sejmy 
koronne obradowały w Piotrkowie. Natomiast przyszła stolica Pol

Sejm w Radomiu. Ilustracja ze Statutu Łaskiego.

ski - Warszawa pozostawała wówczas poza granicami Królestwa, 
jako stolica osobnego księstwa.

Wybierające posłów sejmiki przedsejmowe odbyły się na prze
łomie stycznia i lutego 1505 r. Dzięki zapisom w rachunkach pod
skarbiego koronnego znane są nazwiska 16 posłów z Małopolski 
oraz 6 posłów z Wielkopolski. Liczby te nie odzwierciedlają wcale 
rzeczywistego składu izby poselskiej, a jedynie informują o posłach, 
którym wypłacono tzw. „strawne” czyli diety. Rzeczywista liczba 
posłów uczestniczących w sejmie radomski była z pewnością więk
sza, zapewne zbliżona do 45, gdyż tyle nazwisk figuruje w wykazie 
posłów na sejm w Piotrkowie w 1504 r. Sejmiki udzieliły swym po
słom ziemskim nieograniczonych pełnomocnictw (plena et non li- 
mitata potestas).

Otwarcie obrad sejmu radomskiego nastąpiło ze znacznym opóź
nieniem dopiero 30 marca 1505 r. Przyczyną zwłoki był spóźniony 
przyjazd samego króla, który dopiero w końcu marca zjechał do 
Radomia z Litwy. Obrady sejmowe trwały od 30 marca do 31 maja 
1505 r., a sam sejm formalnie przeciągnął się aż do 4 czerwca 
1505 r. Przedłużenie obrad do 8 tygodni pozostawało w związku ż 
koniecznością oczekiwania na panów litewskich oraz delegatów 
pruskich, o czym wzmianka we wstępie konstytucji sejmowych.

Sejm w Radomiu w 1505 r. nie stał się jednak sejmem zjednocze
niowym, którym stanie się w 
przyszłości dopiero sejm lubel
ski w 1569 r., a w jego następ
stwie stolicę polsko-litewskiego 
państwa przeniesiono nie do 
Radomia, lecz do Warszawy, 
inkorporowanej wraz z Księ
stwem Mazowieckim do Koro
ny w 1529 r.

Przebieg obrad sejmowych 
w Radomiu nie jest bliżej zna
ny. W tym czasie nie prowadzo
no bowiem jeszcze diariuszy, 
znanych dopiero z sejmów w 
czasach króla Zygmunta Augu
sta. Znany jest natomiast doro
bek ustawodawczy tego sejmu. 
Był on bardzo znaczący, 
zwłaszcza w sferze ustrojowej i 
prawnej.

Sejm radomski uchwalił w 
pierwszej kolejności konstytu
cje wieczyste złożone z 26 ar
tykułów.

Na czele ich umieszczona 
została słynna konstytucja 
„Nihil novi” w brzmieniu nastę

pującym:
Ouoniam iura communia et constitutiones publicae non unum sed 

communem populum afficiunt, itaque in hac Radomiensi conven- 
tione cum universi Regno nostri praelatis, consiliariis, baronibus et 
nuntiis terrarum, aequum et rationabilie censuimus ac etiam statu- 
imus, ut deinceps futuris temporibus perpetuis, nihil novi constitui 
debeat per nos et successores nostros sine communi consiliario- 
rum et nuntiorum terrestrium consensu, quod fieret in praeiudicium 
gravamenque Reipublicae, et damnum atque incommodum cuiu- 
slibet privatum , ad innovationemque iuris communis et publicae 
libertatis.

Ten tekst w przekładzie polskim brzmi następująco :
„Ponieważ prawa ogólne i ustawy publiczne dotyczą nie po

jedynczego człowieka ale ogółu narodu, przeto na tym walnym 
sejmie radomskim wraz ze wszystkimi królestwa naszego pra
łatami, radami i posłami ziemskimi za słuszne i sprawiedliwe 

(cd. na str 9)
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(cd. ze str 8)
uznaliśmy, jakoż postanowiliśmy, iż odtąd na potomne czasy 
nic nowego (nihil novi) stanowionym być nie ma przez nas i 
naszych następców bez wspólnego zezwolenia senatorów i 
posłów ziemskich, coby było z ujmą i ku uciążeniu rzeczypo- 
spolitej oraz ze szkodą czyjąśkolwiek tudzież zmierzało ku 
zmianie prawa ogólnego i wolności publicznej”.

Uchwalona na sejmie walnym w Radomiu w dniu 30 maja 1505 r. 
konstytucja Nihil novi stanowiła akt formalnie kończący historyczny 
proces formowania dwuizbowego sejmu walnego Korony Polskiej. 
Od tej pory w systemie ustrojowym dawnej Polski miejsce naczel
ne zajął dwuizbowy sejm walny (generalny), jako władza prawo
dawcza, podczas gdy wcześniej konkurował on z sejmikami ziem
skimi i prowincjonalnymi.

Państwo z monarchii arystokratycznej (oligarchicznej), jakim było 
w czasach pierwszych Jagiellonów, przekształciło się w nowożyt
ną monarchię parlamentarną. Był to zarazem akt podziału władzy. 
Stanowienie praw powszechnych przestało być wyłączną domeną 
monarchy, ale z mocy prawa miało pozostawać w domeną współ
działania władcy z reprezentacją narodu politycznego.

Zgodnie z brzmieniem konstytucji Nihil novi ustawy powszechne 
zwane konstytucjami dochodziły do skutku za wspólną zgodą (con
sensus) stanów sejmujących. Ideę tę wyrażała dobitnie dołączona 
do jej tekstu w Statucie Łaskiego rubryka (tytulik) w brzmieniu: De 
non faciendis constitutionibus sine consensu consiliarriorum et 
nuntiorum terrestrium, która w skrótowej formie wyrażała jej lapi
darna treść. Nie obowiązywała zasada jednomyślności posłów w 
podejmowaniu uchwał, lecz obowiązywała zasada zgody (kon
sensus) poselstw ziemskich, pojmowana nader elastycznie. Opo
zycja jednego czy drugiego posła, zwłaszcza w przypadku poselstw 
liczniejszych nie miała prawnego znaczenia i mogła być ignorowa
na. W tych przypadkach uchwały dochodziły do skutku większo
ścią głosów, ale nie oznacza to, że kierowano się tu zasadą więk
szości. W razie braku zgody ze strony jednego czy kilku reprezen
tacji ziemskich, król zwoływał w tych województwach sejmiki po- 
sejmowe dla uzyskania akceptacji miejscowej szlachty na uchwałę 
przyjętą na sejmie przez pozostałe województwa.

Konstytucję Nihil novi wydano na tym samym sejmie, na którym 
król Aleksander Jagiellończyk złożył wymaganą od polskiego 
monarchy przysięgę zachowywania praw (Generalis confirmatio 
iurium). Mając to na uwadze łatwo dostrzec, że Nihil novi w inten
cjach jej twórców miała przed wszystkim zabezpieczać przed kró
lewską samowolą w sferze prawodawstwa w dziedzinach dotyka
jących wolności publicznej i prawa pospolitego. Ustawa radomska 
formalnie nie pozbawiła, więc króla uprawnień do samodzielnego 
stanowienia prawa w dziedzinach czy sprawach innego rodzaju, 
które nie godziłyby w istniejące status quo w sferze prawno-ustro
jowej. Za panowania Jagiellonów, a także ich pierwszych następ
ców w epoce elekcyjnej, gdy autorytet monarszy był powszechnie 
uznawany, królowie dopuszczali stanowienie nowych praw bez 
sejmu. Tego rodzaju działania napotykały jednak na opór szlachty. 
Powszechne uznanie znajdowała bowiem węższa interpretacja 
konstytucji Nihil novi, uchwalona na sejmie piotrkowskim w 1538 r.: 
Constitutiones novas nonisi cum consiliariorum et nuntiorum terra- 
rum consensu, secundum statutum Aleksandri regis faciemus.

Konstytucja Nihil novi stanowiła akt umocnienia państwa. Była 
wyrazem idei współpracy króla De/ gratia z reprezentacją narodu 
politycznego w imię dobra wspólnego na forum sejmu - parlamen
tu. Dobrze rozumiał to król Zygmunt Stary, corocznie zwołujący 
sejmy walne, przyczyniając się do umocnieniu systemu parlamen
tarnego w państwie. Z kolei Zygmunt August tylko na drodze współ
pracy z sejmem doprowadził do istotnego umocnienia Rzeczpo
spolitej dzięki reformom ruchu egzekucji praw. To właśnie dzięki 
systemowi parlamentarnemu dawne państwo polskie nabierało 
cech społeczeństwa obywatelskiego, a jego kultura charakteru 

obywatelskiej kultury uczestniczącej. Wprawdzie uczestnictwo w 
życiu politycznym było ograniczone w zasadzie do jednego tylko 
stanu to jest szlachty, to jednak liczebność tzw., narodu politycz
nego w Polsce przewyższała znacząco liczbę osób mających czyn
ne prawa polityczne w wielu państwach europejskich jeszcze w 
początkach XX w.

Dorobek prawodawczy sejmu radomskiego z 1505 r. był jednak
że większy niż sama wspomniana konstytucja Nihil novi. Podjęte 
na sejmie w Radomiu uchwały zmierzały do uporządkowania ist
niejącego prawa. Między innymi artykuł 2 konstytucji „wieczystych” 
wyrażał zasadę, że każda ustawa obowiązuje dopiero z chwilą jej 
publikacji. Taka sama w swej istocie zasada prawna znalazła się 
dopiero w konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej z 1997 r. Z kolei w 
artykule 3 potwierdzono prawo nietykalności osobistej szlachty (ne- 
minem captivabimus nisi iure victum), a zarazem wyraźnie określo
no jego granice, stwierdzając, że nie dotyczy ono osób złej sławy, 
wpisanych do rejestru złoczyńców. Uchwalono z kolei tzw. konsty
tucje czasowe (constitutiones temporales), formalnie obowiązują
ce tylko do najbliższego sejmu walnego. Głównym ich celem była 
poprawa istniejącego stanu bezpieczeństwa państwa, ukrócenie 
nadużyć królewskich starostów, poprawa działalności sądów. 
Uchwalono także podatki - tzw. czopowe od wyszynku napojów 
alkoholowych oraz tzw. szos, obciążający własność miejską.

Największe znaczenie w podjętym w Radomiu w 1505 r. dziele 
porządkowania prawa w Rzeczpospolitej miało z pewnością pod
jęcie akcji kodyfikacji prawa polskiego. Jej owocem stał się słynny 
Statut Jana Łaskiego, którego pełny tytuł brzmiał „Przesławnego 
Królestwa Polskiego przywileje, konstytucje i -zezwolenia urzędo
we oraz uznane dekrety” (Commune incliti Regni Poloniae privile- 
gium constitutionum et indultum publicitus decretorum approbato- 
rumque), wielki zbiór dawnego prawa, dzieło kanclerza wielkiego 
koronnego Jana Łaskiego. Zbiór ten po jego zatwierdzeniu przez 
króla obowiązywał jako urzędowe źródło poznania prawa pospoli
tego. Jego przygotowanie i ogłoszenie drukiem w Krakowie w 1506 
r. umożliwiało poznanie prawa przez jak najszersze kręgi społecz
ne. Był to obszerny foliał, liczący prawie 1000 kart. Pomieszczo
no w nim w pierwszym rzędzie źródła prawa polskiego, a więc sta
tuty i dekrety królewskie, konstytucje sejmowe, traktaty międzyna
rodowe oraz dwa spisy prawa zwyczajowego ziemi krakowskiej.

(PPP)
na podstawie:
Wacław Uruszczak
„SEJM WALNY WSZYSTKICH PAŃSTW NASZYCH”

SEJM W RADOMIU I KONSTYTUCJA NIHIL NOVI Z 1505 ROKU

Z PRAC KK Z PRAC KK

Stanowisko Prezydium KK 
ws. obchodów 60 rocznicy zakończenia 

II Wojny Światowej

Prezydium KK NSZZ „Solidarność” mając w pamięci ofia
ry II Wojny Światowej, składa hołd bohaterom wszystkich 
frontów. Pamiętamy też, że maj 1945 roku nie dla wszystkich 
narodów był świętem radości.

Dlatego budzi nasz sprzeciw fałszowanie historii!
Przemilczenie - w trakcie moskiewskich uroczystości zwią

zanych z 60-tą rocznicą zakończenia zmagań wojennych - 
udziału bohaterskich żołnierzy armii polskich oraz państwa 
podziemnego w walkach i zakończeniu II Wojny Światowej

(cd. na str 10)
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odczytujemy jako brak odwagi mówienia prawdy. To Na

ród Polski, skazany przez sąsiadów na śmierć, wystawił 
czwartą pod względem liczebnym armię, która brała udział 
w pokonaniu Niemiec hitlerowskich. Ten sam Naród przy
czynił się do zburzenie pojałtańskiego porządku w Europie. 
Ten Naród zasługuje na szacunek i historyczną prawdę o 
jego losach.

KRÓTKO Z KRAJU

Pod sąd za wprowadzenie stanu wojennego 
Pięciu członków Rady Państwa, którzy 13 grudnia 
1981 roku podpisywali dekret o stanie wojennym, 
stanie przed sądem. Jeśli sąd zgodzi się prokuratu
rami z katowickiego Instytutu Pamięci Narodowej, 
byłym peerelowskim dygnitarzom grożą nawet trzy 
lata więzienia. „Przekroczyli swoje uprawnienia, 
sankcjonując wprowadzenie stanu wojennego 
poprzez uchwalenie czterech dekretów” - uważa 
prowadzący śledztwo prokurator Piotr Piątek.

Konstytucja PRL określała, że Rada Państwa mogła wyda
wać dekrety i podejmować decyzje o stanie wojennym w 
przerwach między sesjami Sejmu. Jednak w grudniu 1981 
roku Sejm obradował. Do niego należała więc decyzja. Dla
tego członkowie Rady Państwa, podpisując dekret o stanie 
wojennym i trzy inne dekrety, złamali konstytucję - nie ma 
wątpliwości katowicki IPN.

Sprawa ta była wyjaśniana w komisjach odpowiedzialno
ści konstytucyjnej kolejnych kadencji Sejmu. W politycznym 
głosowaniu, w połowie lat 90. posłowie uwolnili autorów sta
nu wojennego od odpowiedzialności.

Z siedemnastu dawnych członków Rady Państwa do dzi
siaj żyje sześcioro. Najbardziej znanym wśród nich jest Kazi
mierz Barcikowski, który podpisywał w sierpniu 1980 poro
zumienia sierpniowe.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

KOMUNIKAT nr 29 
5 maja br. odbyło się spotka
nie Międzyzwiązkowego 
Komitetu Strajkowego z 
Panem Markiem Józefiakiem 
- Prezesem Zarządu TP S.A.

Podpisano uzgodnienie 
następującej treści:

„I. Realizacja prawa związków zawodowych do informa
cji.

Pracodawca nie będzie limitował dostępu Związków 
Zawodowych do informacji na podstawie art. 28 ustawy o
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egzemplarz bezpłatny

związkach zawodowych; w 
szczególności pracodawca nie 
będzie dokonywał własnych 
zawężających interpretacji art.
28 ustawy 
o związkach zawodowych.

II. Realizacja dobrowolnych 
odejść pracowników.

1. Wszelkie dotychczasowe działania polegające na 
informowaniu pracowników o umieszczeniu ich na listach 
do optymalizacji zatrudnienia w celu wymuszenia na 
pracownikach przez ich przełożonych odejścia z pracy, 
strony niniejszego Uzgodnienia uznają za nieuprawnione i 
szkodzące realizacji procedury dobrowolnych odejść.

2. Pracodawca z dochowaniem należytej staranności 
podejmie działania zmierzające do ustalenia przypadków 
działań, o których mowa w pkt. 11.1.
i pociągnięcia osób, które działania takie prowadziły do 
odpowiedzialności. Ewidentne działania o charakterze 
dyskryminacyjnym będą traktowane
i sankcjonowane jako ciężkie naruszenie podstawowych 
obowiązków pracowniczych.

3. Pracodawca w terminie do dnia 31 maja 2005r. przed
stawi Związkom Zawodowym informację o liczbie przyję
tych wniosków o rozwiązanie umowy o pracę za porozu
mieniem stron z przyczyn niedotyczących pracowników i 
liczbie poszczególnych stanowisk pracy zwolnionych z 
tego tytułu.

4. Pracodawca w terminie do 30.06.2005 roku przedsta
wi związkom zawodowym informację wraz z merytorycz
nym uzasadnieniem czy i w jakim zakresie zamierza 
skorzystać z możliwości wypowiadania umów o pracę z 
przyczyn niedotyczących pracowników

II. Inne postanowienia.
1. Pracodawca oświadcza, że nikt z osób biorących 

udział w akcji protestacyjnej, za którą uważa się wszelkie 
działania prowadzone przez pracowników Telekomunikacji 
Polskiej S.A. z siedzibą w Warszawie w okresie od 30 
marca do 15 kwietnia 2005r zgodnie z wskazaniami Mię
dzyzwiązkowego Komitetu Strajkowego, nie będzie karany 
przez pracodawcę.

2. Zatrudnianie pracowników z zewnątrz bez uzasadnio
nej konieczności i bez przeprowadzenia uprzednio proce
dury naboru wewnętrznego uznane będzie za działanie 
wbrew interesom i prawom pracowniczym, a jednocześnie 
wbrew interesom TP S.A.”

Pozostałe postulaty będą przedmiotem kolejnych rozmów.

Sekretariat Akcji Protestacyjnej 
Warszawa, 9 maja 2005 r.
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